PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   16   ноября   2020   года   №   3727
	Об утверждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом от 25 декабря 2014 г. № 2733 Министерства промышленности и торговли Российской Федерации «Об утверждении Стратегии развития торговли в Российской Федерации на 2015 – 2016 годы и период до 2020 года», приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области № 4 от 12.03.2019 г. «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, протоколом № 6 от 28.10.2020 г. Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Приозерское городское поселение, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на  территории муниципального образования Приозерское городское поселение,  в составе:

- текстовой части (Приложение 1);

- графического изображения территории (Приложение 2).

2. Сектору по торговле управления экономического развития в течение семи рабочих дней направить Схему в электронном виде в комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области.

3. Управлению по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу представлять в сектор по торговле отдела экономической политики администрации сведения о разрешенном строительстве на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и утвержденных Схемой для размещения нестационарных торговых объектов.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 18.08.2020 г.               № 2665 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Петрюк О.Г.

Полищук В.С.

Тюрина Ю.В.

Шкрибей Н.В.

Михалева И.Н.

Исп. Бойцова О.А. (37-745)

Разослано: дело-1, юридический отдел-1, УГЗМИ-1, сектор по торговле и предпринимательской деятельности-1, отдел ИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.
Утверждена

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 16 ноября 2020 года № 3727
(Приложение 1)
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Приозерского городского поселения

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

(текстовая часть)

	Информация о НТО
	Информация о хозяйствующем субъекте, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли хозяйствующий субъект, осуществляющий торговую деятельность в НТО, субъектом малого и (или) среднего предпринимательства (да\нет)
	Период

размещения НТО

	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО

(адресный ориентир)
	Вид НТО
	Площадь НТО
	Специализация НТО

	Наименование
	ИНН
	Тел.

	С

( дата)
	По

(дата)

	1.
	ул. Ленина,

д. 1
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	№ 550

от11.11.1997г

	да
	бессрочно

	2.
	ул. Ленина,

д. 34
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	№ 550

от11.11.1997г

	да
	бессрочно

	3.
	ул. Ленина,

д. 35
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	№ 550

от11.11.1997г

	да
	бессрочно

	4.
	Калинина 19
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	№ 550

от11.11.1997г

	да
	бессрочно

	5.
	Привокзальная площадь
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	№ 550

от11.11.1997г

	да
	бессрочно

	6.
	ул. Ленина,

д. 28

	павильон
	51,0
	непродовольственные товары
	ИП Зимин М.В.
	471200049360

	Протокол от 30.08.2017г

№1

	да
	бессрочно

	7.
	ул. Ленина,

д. 34
	павильон
	39,0
	Овощи, фрукты и ягоды
	ИП Маевская Т.Д.
	471200806099

	№ 2737

от 23.11.2010г.

до 23.11.2020г
	да
	До 23.11.2020

	8.
	ул. Ленина,

д. 34
	киоск
	8,0
	Овощи, фрукты и ягоды; непродовольственные товары (грунт, удобрения, семена)
	ИП Жмудь Г.А.
	471202619400

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	9.
	ул. Ленина,

д. 34

	автоприцеп
	10,0
	Охлажденная

рыба
	ООО СХП «Кузнечное»
	4712021544

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	10.
	ул.Ленина д.34
	автоприцеп
	50,0
	Молочная продукция
	АО ПЗ «Красноозе

рное»
	4712010662

	Протокол от 14.07.2020г.

№5
	да
	14.07.2020
	14.07.2025

	11.
	ул.Ленина д.34
	автоприцеп
	10,0
	Мясо, мясная гастрономия
	ООО «Яровое»
	7841452382

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	12.
	ул. Ленина,

д. 34
	автофургон
	20,0
	Овощи, фрукты и ягоды
	КФХ

Заренцев В.В.
	471203244539

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	01 апреля
	01 ноября

	13.
	ул. Ленина,

д. 34
	лоток
	10,0
	Цветы, рассада, семена
	ИП Чуносова В.М.
	360200305648

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	01 апреля
	01 ноября

	14.
	ул. Ленина,

д. 34
	палатка
	10,0
	Мед, продукты пчеловодства
	ИП Кубаенко А. А.

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	15.
	ул. Гоголя,

между домами 26 и 28
	павильон
	30,0
	Бытовые услуги
	ИП Смородина Е.Н.
	470404090380

	Протокол от 14.07.2020г.

№5
	да
	14.07.2020
	14.07.2025

	16.
	ул.Ленина. д.34
	автофургон
	4,0
	цветы
	КХ «Дюкины»
	4712002397

	Протокол от 30.08.2017г

№1

	да
	01 апреля
	01 ноября

	17.
	Остров Каменистый (городской пляж)

	Торговая тележка
	5,0
	Продукция общественного питания
	ИП Гетманченко

Т.С.
	471206435620

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	01 мая
	30 сентября

	18.
	ул. Ленина,

д. 34
	Лоток,

автофургон
	10,0
	Непродовольствен-ные товары - елочный базар

	-

	-
	-
	 20 декабря
	 07 января

	19.
	ул. Ленина,

д. 35-41

(лесопарковая зона)
	Павильон, шатер
	300,0
	Продукция общественного питания, продовольственные товары
	-

	-
	-

	20.
	ул. Ленина,

д. 62а
	Автофургон, тележка
	100,0
	Продовольственные товары

(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	21.
	ул. Ленина,

у дома 62

	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	22.
	ул. Ленина между домами № 24 и 26
	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	23.
	пос. Сторожевое
	Автолавка,автофургон, автоцистерна,  лоток
	30
	смешанный

ассортимент
	-

	-
	-

	24.
	пос. Бурнево
	Аавтолавка, автофургон, автоцистерна,  лоток
	20
	смешанный

ассортимент
	-

	-
	-

	25.
	Между домом № 7 по ул. Красноармейская и д. № 19 по

ул. Калинина
	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	_

	_
	_

	26.
	пос.Бригадное
	Автолавка, автофургон, автоцисте

рна, лоток

	10
	смешанный ассортимент
	-

	-
	-

	27.
	ул. Гагарина у дома               № 3
	Автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары (молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)

	-

	-
	-

	28.
	Между домом № 16 по ул. Гагарина и домом № 43 по ул. Гоголя
	автофургон
	10
	Продовольственные товары (молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	29.
	ул. Ладожская
	Павильон, шатер
	100,0
	Продовольственные товары, продукция общественного питания
	-

	-
	-

	30.
	ул.Гоголя, между домами 26 и 28
	павильон
	30,0
	Продовольственные товары
	ИП Юрьева

О.А.
	471200044394
	-
	Протокол

от 05.08.2019г №4
	да
	Бессрочно

	31.
	 ул.Красноармейская  д.6 рядом с магазином «Рубин»
	Павильон
	21,0
	Хлебобулочные и кондитерские изделия
	ООО «Приозерский хлебокомбинат»
	4712027546

	Протокол от 14.07.2020г.

№5
	да
	14.07.2020
	14.07.2025

	32.
	ул.Ленина д.34
	Павильон
	40,0
	Продовольственные товары (мясо, рыба, молоко, молочные продукты)
	ИП Аристов Г.И.
	471207863201

	Протокол от 14.07.2020г.

№5
	да
	14.07.2020
	14.07.2025

	33.
	ул.Северопарковая д.1 на территории, расположенной между магазинами «Пятерочка» и «Магнит
	Павильон
	50,0
	Продовольственные товары (молочные продукты)
	АО ПЗ «Красноозе

рное»

	Протокол от 28.10.2020г.

№ 6
	да
	28.10.2020
	29.10.2025

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 16 ноября 2020 года № 3727
(Приложение 2)
Графическое изображение схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Приозерского городского

поселения муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области
[image: image2.jpg]I'papuueckoe uzodpaxenune Nel

VcnoBHble 0003HAYCHUS:

1 @ - xuock no yi.Jlennna, 1.1 (TledatHas npoyKuus)

[image: image3.jpg]I'papuueckoe uzodpaxkenne No2

VcnoBHbIE 0003HAYCHHMS:

2 B - xuock no yn.Jlenuna, .34 (Tleyatnas npoykuus)

7 @ - naBuiboH no yin.Jlennna, 1.34 (OBomy, ppyKTHI U ATOMIBI)

8 @ - Kuockno yiJlenuna, 1.34 (OBowy, GPyKTHL U ATOMBI;
HEMpOI0BOJILCTBEHHBIC TOBAPHI (TPYHT, yI00pEHNS, CEMEHa )

9 @ - asronpuuen no yn.Jlennna, 1.34 (Oxnaxnenuas peioa)

1 0 @ - asronpuuen no yi.Jlenuna, 1.34 (MonoyHast mpoayKIHst)

Dok

WA
0, & i 1 1 @ - asrompuuen no yi.JIenuna, 1.34 (Msico, MsCHasi FaCTPOHOMHST)
1 2 @ - asrodyprod no yn.JIennna, 1.34 (OBoum, GpyKTHI H ATOBI)

1 3 @ - rorox no yi.Jlenuna, n.34 (L{Betsl, paccana, ceMeHa)

1 4 @ - nanarka no yu.JIenuna, 1.34 (Mex, NpOIyKThI IT4€I0BOJICTBA)
1 6 @ - asrodypros no yi.JIenuna, 1.34 (LiBets)

1 8 @ - oTok, aBToypron mo yn.Jlenuna, 1.34 (HermpooBoIbCTBEHHBIC TOBAPhI-
&nouHsIii 6azap)

3 3 @ - naBwiboH no yin.Jlennna, 1.34 (IIpo10BOTBCTBEHHbIE TOBAPHI-
(msico, pbIOa, MOJIOKO, MOJIOYHBIE IIPOIYKTHI)

[image: image4.jpg]I'padpuueckoe uzodpa:xkenne Ne3

Macmrad 1:2000

2 1 @ - aBToyprou, aBTOLHCTEPHA, TENEKKA, TOTOK
o yi1.JIenuna y soma 62 (ITpo0BONECTBEHHBIE
TOBApPHI-MOJIOKO, MOJIOYHBIE IIPOIYKTBI, OBOLIH. 6aXueBble, MACO)

27 @ - aBTOdYProH, aBTONHMCTEPHA, TEAEKKA, TOTOK
no yn.I'arapuna y noma Ne3 (ITposoBosbcTBEHHBIE
TOBAPbI-MOJIOKO, MOJIOYHBIE IIPOLYKTHI, OBOLIH. 6aXueBbIe, MsACO)

[image: image5.jpg]I'papuueckoe uzodpaxkenne Ned

\
14,213

“ Vi NI

Macmrad 1:2000

VYcioBHbIE 0003HAYEHUS:

4 @ - xuock no yin.Kammnuna, 1.19 (ITedatHast poIyKiius)
22. - aBTO(yproH, aBTONHCTEPHA, TENEKKA, TOTOK

o yi1.Jlenuna Mexy nomamu Ne24 u 26

(ITponoBOIBCTBEHHBIE TOBAPHI -MOJIOKO, MOJIOUHbIE
TIPOIYKTBI, OBOIIH, GaXx4yeBbIe, MACO)

25 B - aBrodyproH, aBTOLNCTEPHA, TEIEKKA, JTOTOK

Mesxty lomom Ne7 no yi.Kpachoapmeiickas u
.Ne19 o yn. Kanuunna (ITpogoBosIbCTBEHHBIE TOBaphI

~MOJIOKO, MOJIOYHBI€ IIPOAYKTbI, OBOLIH, GGXHSBHS, MﬂCO)

32 B - naBuiboH no yi1. KpacHoapmeiickasi 1.6 psZIoM ¢ MarasuHom
"PyOun" (Xn1e600y104HbIe 1 KOHIHTEPCKUE H3JCIIHs)

[image: image6.jpg]I'papuueckoe uzodpakenne NoS

VcinoBHBIE 0003HAYCHHS

5 @ - xuock Ha ITpuBoksanbHoit miomanu (TlevarHas npoyKius)

[image: image7.jpg]I'papuueckoe uzodpaxkenne Ne6

Macmrad 1:2000

VcnoBHbIE 0003HAYCHMS:

6 B - nasunboH 1o yi.JIennna, 1.28 (IIpof0BONBCTBEHHBIE TOBAPBI)

[image: image8.jpg]I'paguyeckoe uzodpaxenue Ne7

VcinoBHBIE 0003HAYCHHS

1 5 @ - 'aBWILOH 1O yn.Torons, mexay gomamu 26 u 28
(BriTOBBIC YCITYTH)

.- ° ﬂ o
A ’”f zg‘ _" <] 3 0. - MaBUIIbOH 10 yi.'orons, Mexay gomMamu 26 u 28
_DI288ea X 13 27

o
277 (ITpoJOBONECTBEHHEIE TOBAPHI)

[image: image9.jpg]I'paduueckoe n3oopa:kenne Ne§

VenoBHbIE 0003HAYCHUS:

1 7. - naBwiIboH 10 yi1. CeBeporapkosasi 1.3
(ITpo10BOJILCTBEHHBIE TOBAPBI ~MOJIOKO, MOJIOUHBIE
TIPOJLYKTBI, MSICO)

[image: image10.jpg]I'paduueckoe nzodpakenne Ne9

Macmrra6o 1:2000

VcnoBHble 0003HAYCHUS:

1 9 B - naBwibon, marep no yi.Jlenuna, 1.35-41 (Jleconapkosas 30Ha)
(ITpoayxims 06MECTBEHHOTO MUTAHHS, TIPOIOBOIBCTBEHHBIC TOBAPHI)

[image: image11.jpg]I'pagpuueckoe uzodpa:kenne Nel(

Macmrad 1:2000

VcinoBHBIE 0003HAYCHHS :

aBTO(YpHOH, TelexkKa 110 yi. Jlennna 62a
(ITpoIOBONILCTBEHHBIE TOBAPBI - MOJIOKO, MOJIOUHBIE IIPOLYKTBI,
0BOILH, Dax4eBble, MSICO)

[image: image12.jpg]I'paduueckoe nzodpakenne Ne 11

Macmrra6o 1:2000

cocHa !
~ fepesa 1Q 82
o

{

VcnoBHble 0003HAYCHUS:

3 1 @ - notok, octpoB KaMeHHCTHIIT (TOPOICKOI MISIK)
(IlpoayKuwst OGIECTBEHHOTO ITHTAHS)

[image: image13.jpg]I'paduueckoe uzodpakenne Nel2

Macmra6 1:2000

&F 236

VYcnoBHBIE 0003HAYECHUS:

23 B - aBronaska, aBTO(yYproH, aBTOLUCTEPHA, 10TOK B 11.CTOpOXEeBOE
(CMeraHHbIH aCCOPTHMEHT)

[image: image14.jpg]I'padpuyeckoe uzodpakenne Nel3

Macmrra6o 1:2000

VcinoBHbIE 0003HAYCHHMS:

24 @ - asronaska, aBTO(YProH, aBTOLMCTEPHA, JIOTOK B I1.5ypHeBO
(CMeraHHbIH aCCOPTHMEHT)

[image: image15.jpg]I'paduueckoe nzodpakenune Neld

Macmrra6o 1:2000

26

| BpuragHoe, g

VYcnoBHBIE 0003HAYECHUS:

26 B - aBronaska, aBTO(yYproH, aBTOLUCTEPHA, JIOTOK B 1.Bpuragnoe
(CMeraHHbIH aCCOPTHMEHT)

[image: image16.jpg]I'paduueckoe nzodpakenune NelS

Macmrra6o 1:2000

VcinoBHbIE 0003HAYCHHMS:

28 @ - asrodyprou mexkay nomMom Nel6 no yn.Tarapuna u jomom Ned3
o yi. l'orons (IIposoBoIbCTBEHHBIE TOBAPHI - MOJIOKO, MOJIOUHBIC
TIPOJKTHI, OBOIIH, GaxdeBbIe, MICO)

[image: image17.jpg]I'paduueckoe nzodpakenne Nel6

coca } 20 4
i

0.22 \

VcinoBHbIE 0003HAYCHHMS:

29 @ - naBuiboH, warep 1o yi.JIagoxckas (IIpoxoBOIbCTBEHHbIE
TOBAPHI, IPOAYKIIHs OOIIECTBCHHOTO MHTAHNS)

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова